Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2005 г. N 756

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ПРЕЗИДЕНТУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ПОДПИСАНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОТОКОЛА

К КОНВЕНЦИИ СОВЕТА ЕВРОПЫ О ЗАЩИТЕ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
ПРИ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ

ДАННЫХ, КАСАЮЩЕГОСЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
И ТРАНСГРАНИЧНОЙ ПЕРЕДАЧИ ДАННЫХ

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона "О международных договорах

Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

Одобрить представленное Министерством иностранных дел Российской Федерации и
согласованное с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти
предложение о подписании Дополнительного протокола к Конвенции Совета Европы о защите
физических лиц при автоматизированной обработке персональных данных, касающегося
наблюдательных органов и трансграничной передачи данных, от 8 ноября 2001 г.

Представить Президенту Российской Федерации предложение о подписании указанного
Протокола.

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.ФРАДКОВ

https://www.consultant.ru/